PAGE
6

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июня 2009 г.

     г. Ипатово

 № 254

Об образовании комиссии по выбору земельного участка и предварительному согласованию места размещения объектов капитального строительства на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 25 февраля  2009 года № 9 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, расположенных на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в собственность или аренду гражданам и юридическим лицам», в целях упорядочения процесса выбора земельных участков для строительства на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по выбору земельного участка и предварительному согласованию места размещения объектов капитального строительства на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края и утвердить ее в составе согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемую форму акта о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта капитального строительства на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

3. Акты выбора земельных участков, оформленные до принятия настоящего постановления, признаются действительными при наличии соответствующих заключений и согласований.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                        Г.В. Макаров

Проект постановления вносит и подготовил отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                           М.А. Песоцкий

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                     Л.В. Кожурина

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Рассылка:

В дело

2

Отдел правового и кадрового обеспечения

1

Отдел имущественных и земельных отношений

1

Члены комиссии

24

Приложение

к постановлению администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 04 июня 2009 г. № 254
СОСТАВ

комиссии по выбору земельного участка и предварительного согласования места размещения объектов капитального строительства на территории

Ипатовского  муниципального района Ставропольского края

	Воропаева

Наталья Павловна
	заместитель начальника Территориального (межрайонного) отдела №12 Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Ставропольскому краю, (по согласованию)

	Доронин

Александр Иванович
	начальник технического узла электросвязи г. Ипатово Ставропольского филиала открытого акционерного общества «Южная телекоммукационная компания» (по согласованию)

	Мурзин

Юрий Александрович
	начальник открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа» ОАО «Ставропольэнерго» Светлоградские электрические сети Ипатовские районные электрические сети

	Неделько

Геннадий Николаевич
	начальник отдела муниципального хозяйства -главный архитектор администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Сенатенко

Юрий Алексеевич
	начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовского районе (по согласованию)

	Семилетов

Андрей Иосифович
	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» Ипатовский «Межрайводоканал» (по согласованию)

	Трегуб

Николай Андреевич
	заместитель генерального директора – директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро» г. Ипатово – сетевое обособленное подразделение «Электросеть»

	Черноусов

Виктор Сергеевич
	директор открытого акционерного общества «Ипатоворайгаз»

	Глава администрации муниципального образования поселения

Ипатовского района Ставропольского края (по согласованию)

Утвержден

постановлением администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от 04 июня 2009 г. № 254
АКТ

О ВЫБОРЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИИ  МЕСТА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

"___"_________ 2009 год                    г. Ипатово                                      №____

1. На основании ст. 31 Земельного Кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения выбора земельного участка для строительства на рассмотрение представлены следующие варианты размещения расположения земельных участков:

Вариант 1:________________________________________________________

__________________________________________________________________
Вариант 2:_________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Из представленных документов земельный участок характеризуется следующими основными показателями:

- площадь земельного участка ________________________________________

- сведения о пользователе ____________________________________________

- соответствие действующей градостроительной документации ____________
__________________________________________________________________
- санитарно-гигиенические условия ___________________________________
- наличие существующих зданий, строений, сооружений _________________
__________________________________________________________________

- сведения об информировании населения о предстоящем

предоставлении земельного участка для строительства ___________________

__________________________________________________________________

- количество заявок на земельный участок ______________________________

__________________________________________________________________

(N заявки, Ф.И.О., наименование юридического лица)

- назначение объекта ________________________________________________

__________________________________________________________________

выписка из государственного земельного кадастра_______________________

                                                                                                                                               (дата, № документа)

 градостроительное заключение ______________________________________

                                                                                                               (дата, № документа)

схема расположения земельного участка на кадастровом плане  территории, утвержденная______________________________________________________

                                                             (дата, N документа)

заключение санитарно-эпидемиологической службы_____________________

                                                                                                                                                      (дата, N документа)

документ (документы) природоохранной службы об   экологических условиях использования земельного участка __________________________________

                                                                                                                       (дата, N документа)

На основании рассмотренных  вариантов размещения земельного участка под объекты принять за основу вариант _____ как наиболее отвечающий экологическим и градостроительным условиям использования соответствующей территории.

Согласование места размещения объекта членами комиссии  по выбору земельного участка и согласованию места размещения объектов капитального строительства на территории Ипатовского  муниципального района Ставропольского края (далее - комиссия):
	Члены комиссии
	Условия

размещения объекта
	Ф.И. О. и подпись члена комиссии

	Глава администрации муниципального образования поселения Ипатовского района Ставропольского края

	Начальник отдела муниципального хозяйства - главный архитектор  администрации Ипатовского  муниципального район Ставропольского края

	Заместитель  начальника территориального (межрайонного) отдела №12 Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Ставропольскому краю

	Начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе

	Директор открытого акционерного общества «Ипатоворайгаз»

	Заместитель генерального директора – директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольскоммунэлектро» г. Ипатово – сетевое обособленное подразделение «Электросеть»

	Начальник технического узла связи г. Ипатово открытого акционерного общества «Южная телекоммуникационная компания»

	Директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» Ипатовский «Межрайводоканал»

Представители других организаций, учреждений и инженерно-технических служб (согласно требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации градостроительным заключением управления архитектуры):
	Наименование организации,

учреждения и т.д.
	Условия

размещения объекта
	 Ф.И. О. И подпись лица, осуществляющего  согласование, печать организации, дата согласования

5. Ситуационный план земельного участка.